

Arbetsmarknadsdepartementet

## Utredningen om Matchningsanställningen – nya vägar till jobb (A 2014:D)

---

### Bakgrund

Svenska ILO-kommittén har genom remiss den 25 mars 2015 (A2015/881A) anmodats att yttra sig över *Matchningsanställningarna nya vägar till jobb* (A 2014:D).

Förslaget innebär i korthet följande. Målgruppen för matchningsanställningar är arbetslösa som har prövats mot arbetsmarknaden och som har tagit del av insatser genom Arbetsförmedlingen, bl.a. inom ramen för de två första faserna i jobb- och utvecklingsgarantin. Arbetsförmedlingen ska upphandla s.k. matchningsaktörer som ska anställa personer i målgruppen. Arbetsförmedlingen anvisar den arbetslöse en matchningsanställning hos en matchningsaktör. Anställningen ska innehålla 75% arbete och även kompetensutvecklande insatser. Tiden i arbete kan nyttjas genom att personen hyrs ut till kundföretag. Anställningen ska vara tidsbegränsad och innebära förmåner i enlighet eller likvärdiga med kollektivavtal i branschen. Förslaget innebär en försöksverksamhet under tre år som omfattar 2 000 personer årligen.

### Förslagets förhållande till ILO-konventioner

I promemorian finns ingen analys av förslagets förhållande till ILO-konventioner eller andra instrument som har antagits av ILO. ILO-kommittén vill i det sammanhanget nämna ILO:s konvention (168) främjande av sysselsättning och skydd vid arbetslöshet samt rekommendation (176) med samma titel.

### Svenska ILO-kommitténs slutsats

ILO-kommittén gör bedömningen att förslagen inte tår i strid med Sveriges åtaganden enligt någon ILO-konvention ratificerad av Sverige.

I beslutet i detta ärende har deltagit undertecknad ordförande och ledamöterna Nordlander, Köhler Krantz, Beckman, Donovan, Nygren, Berg samt ersättarna Larsson och Jonsson. Närvarande har varit sekreteraren Blommé, ersättarna Skäringen, Rubensson och Janson samt adjungerade Samuelson Apelgren och Elfborg. Ärendet har handlagts av undertecknad sekreterare.

För Svenska ILO-kommittén

Stefan Hult  
Ordförande

Helena Levin  
Sekreterare